Página 12 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022

DA SILVA MONTEIRO, matrícula nº.72.055-5, Agente de Combate a Endemias, Classe I, Nível A,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, concedida através da Portaria n° 2087/2021 de
26 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de 28 de julho de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a
15 de agosto de 2022.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2821/2022-GS/SEMAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº Funcarte-20221104891,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MARCIO PAIVA LOPES, matrícula nº.
69.693-5, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de Serviços, símbolo ES, da
Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao exercício 2019/2020, no
período de 01/09/2022 a 30/09/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 01 de setembro de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 2750/2022-GS/SEMAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do Decreto nº.
9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro
de 2011, Processo nº 002218/2022-24,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder afastamento, nos termos do art. 14, § 9 da Constituição Federal,
regulamentado pela Lei Complementar Federal nº 64 de, 18 de Maio de 1990, em seu
artigo 1º, I, II “l”, III “a”, IV, “a”, V “a” e “b”, VI, caput, VII “a” e “b”, à servidora DALILA
GURGEL NETA, matrícula n°. 41.823-4, Médica, para fins de candidatura ao cargo eletivo de
Deputada Estadual, no Estado do Rio Grande do Norte - RN, o qual fica liberada do exercício
de todas as suas funções, em virtude de desincompatibilização obrigatória.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01 de julho de 2022.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 20200727824 - SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.058/2021-SRP
OBJETO: Registro de Preços para eventual para contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente (suprimentos), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência (anexo I), parte integrante do Edital.
Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro, quanto ao referido procedimento licitatório, através do
Pregão Eletrônico 24.058/2021-SRP, ainda que não tenha havido adjudicatários para os lotes que
contemplam o objeto do certame, tendo em vista que expirou o prazo de validade das propostas,
sem a conclusão do certame, ficando os licitantes liberados dos compromissos assumidos, conforme
determina o art. 64, parágrafo 3º da Lei 8.666/93, declarando o certame como FRACASSADO, para
que se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 17 de agosto de 2022.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

*TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 20210667612 - STTU
Pregão Eletrônico nº 24.082/2022 - SEMAD
Objeto: Contratação de serviço de Leiloeiro(a) Oficial para administrar e operacionalizar leilões de
veículos recolhidos pela STTU em virtude de abandono, retenção ou remoção a qualquer título,
depositados nos Pátios da Secretaria Municipal de mobilidade – STTU e de suas contratadas.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.082/2022-SEMAD, vinculado ao Processo nº 20210667612 - STTU, cujo objeto é a
Contratação de serviço de Leiloeiro(a) Oficial para administrar e operacionalizar leilões
de veículos recolhidos pela STTU em virtude de abandono, retenção ou remoção a
qualquer título, depositados nos Pátios da Secretaria Municipal de mobilidade – STTU e
de suas contratadas, adjudicado em favor do licitante FILIPE PEDRO DE ARAÚJO, CPF nº
059.857.374-70, referente ao item 1, no percentual de 5,0% (cinco por cento), valor da
comissão do leiloeiro, paga pelo comitente/contratante, para que se produza os efeitos
legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22,
inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 18 de agosto de 2022.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração
*Republicado por Incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.100/2022 – SEMAD – PROCESSO: 000852/2022-22 - SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ARMADILHAS
DISSEMINADORAS que serão utilizadas no Núcleo de Vigilância Entomológica do Centro
de Controle de Zoonoses - CCZ, vinculado ao Departamento de Vigilância em Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Natal/RN, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 23/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 23/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 06.09.2022 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 22 de agosto de 2022.
Michele Coelho de Souza-Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 20210152965-SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.094/2022-SRP
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua Santo
Antônio, 665, Cidade Alta, CEP: 59.025-520, Natal/RN, telefone (84) 3232-4985, nesta
Capital, torna público que o Pregão Eletrônico nº 24.094/2022-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis, conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência, para suprir as demandas
dos Órgãos e Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal e, cuja sessão
de abertura, estava marcada para o dia 23/08/2022, às 09:30 horas, está SUSPENSO, em
razão dos pedidos de esclarecimentos não terem sido respondidos em tempo hábil. Aos
interessados, fica-lhes assegurado vista imediata dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 –
Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 12h00min.
Natal/RN, 22 de Agosto de 2022
Maria Izilda Siqueira Fontes-Pregoeira da SEMAD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 143/2022 – GS/SME, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSÉ NILSON MORAIS, matrícula nº 31.002-6, para atuar como Gestor
do Contrato nº 049/2022, e designar o servidor LEONARD SILVA GOES, matrícula nº 63.206-
6, para substituí-lo legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo Administrativo
Eletrônico SME nº 20220695911, referente à contratação de empresa prestadora de serviços
especializados para as categorias de Auxiliar de Limpeza e Agente de Limpeza e de Desinfecção.
Art. 2º Designar o servidor DANIELL VICTOR RENDALL MELQUIADES DE LIMA, matrícula nº
72.409-1, para atuar como Fiscal do Contrato nº 049/2022, e designar o servidor PEDRO
PAULO ROBERTO MARTINS, matrícula nº 72.823-0, para substituí-lo legalmente em suas
ausências e impedimentos no Processo Administrativo Eletrônico SME nº 20220695911,
referente à contratação de empresa prestadora de serviços especializados para as
categorias de Auxiliar de Limpeza e Agente de Limpeza e de Desinfecção.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA – Secretária Municipal de Educação.
Natal, 22 de agosto de 2022.

EDITAL Nº 02/2022-COMPEC/SME – PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, a fim de integrar cadastro de reserva para professor de
Artes Dança, Artes Música, Artes Teatro, Artes Visuais, Educação Física, Ensino Religioso,
Geografia, História, Inglês, Intérprete de Libras, Língua Portuguesa, Matemática e Ciências.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio de sua Comissão Permanente de
Concursos – COMPEC/SME, conforme as diretrizes contidas no Edital nº 02/2022 –
COMPEC/SME e suas alterações,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o Resultado Parcial do processo seletivo referente ao Edital nº
02/2022 para os cargos de professor de Artes Dança, Artes Música, Artes Teatro, Artes
Visuais, Educação Física, Ensino Religioso, Geografia, História, Inglês, Intérprete de Libras,
Língua Portuguesa, Matemática e Ciências, conforme quadros abaixo:
1. ARTES DANÇA

Inscrição Nome CPF
Nº de

pontos
Classificação

1324 LARISSA MIRELLY DA SILVA GOMES 946.876.444-3 65 1º

960 SILVIA PRISCILA LOPES SILVA SENA 074.769.274-27 60 2º

457 RAQUEL ELLEN DA SILVA NASCIMENTO 080.076.664-43 60 3º

1077 SÍLVIA MONIQUE RODRIGUES FERREIRA 059.099.594-41 50 4º

1876 SABRINA RAYANE SOUZA MENDES 090.618.234-47 45 5º

1888 GUILHERME DOS SANTOS RIBEIRO 043.659.621-08 45 6º

760 NELITA CASTRO ANDRADE 074.483.794-45 40 7º

2484 PRICILA MORAIS DE FREITAS 124.206.577-64 40 8º